








1. Finansinis turtas

Ukines operacijos susije^ su finansiniu turtu apskaitoje registruojamos ir finansinio turto

apskaita tvarkoma, vadovaujantis 17-uoju VSAFAS ,,Finansinis turtas ir finansiniai

jsipareigojimai". Savivaldybes izdo finansinj turta^ sudaro gautinos sumos ir pinigai. Gautinos

sumos pirminio pripazinimo metu yra jvertinamos ir regsitruojamos jsigijimo savikaina.

Trumpalaikes gautinos sumos finansines bukles ataskaitoje parodomos jsigijimo savikaina,

atemus atgautas sumas ir nuvertejimo nuostolius. Ilgalaikiu gautinu sumu savivaldybes

izdas neturi.

Pinigams priskiriami banku s^skaitose laikomi pinigai eurais. Finansines bukles

ataskaitoje pinigai ir ju ekvivalentai priskiriami prie trumpalaikio turto. Savivaldybes izdo

lesos laikomos AB SlAULiy BANKO Anyksciu KAS banko sajskaitoje.

2. Finansavimo sumos

Finansavimo sumos apskaitomos pagal 20-ajame VSAFAS ,,Finansavimo sumos"

nustatytus reikalavimus. Finansavimo sumos savivaldybes izdo apskaitoje pripazjstamos, kai

atitinka VSAFAS nustatytus pripazinimo kriterijus. Finansavimo sumas savivaldybes izdas

gauna is valstybes biudzeto.

Gautos ir gautinos finansavimo sumos arba ju dalis pripazjstamos finansavimo

pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis susijusios sajiaudos.

Asignavimu valdytojams perduotos finansavimo sumos, kurios buvo gautos is valstybes

biudzeto, sajtaudomis nepripazistamos, bet registruojamos perduotos finansavimo sumos.

Visos gautinos, gautos ir perduotos finansavimo sumos savivaldybes izdo apskaitoje yra

grupuojamos pagal finansavimo sumu paskirtj. Gautos ir gautinos finansavimo sumos, kuriij

paskirtis registravimo apskaitoje metu neaiski (nepiniginiam turtui ar islaidoms), priskiriamos

finansavimo sumoms kitoms islaidoms ir yra pergrupuojamos, kai paaiskeja tikroji jij

paskirtis.

Per ataskaitinj laikotarpj savivaldybes izdas gavo finansavimo sumas is valstybes

biudzeto. Informacija apie gautas, perduotas, finansavimo sumas pateikta atskiroje lenteleje.

3. Finansiniai jsipareigojimai

Finansiniu jsipareigojimu apskaitai taikomi 17-ajame VSAFAS ,,Finansinis turtas ir

finansiniai jsipareigojimai", 18-ajame VSAFAS ,,Atidejiniai, neapibreztieji jsipareigojimai,

neapibreztasis turtas ir jvykiai pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui" nustatyti reikalavimai.

Savivaldybes izde visi jsipareigojimai yra finansiniai jsipareigojimai ir skirstomi j

ilgalaikius ir trumpalaikius. Prie ilgalaikiu finansiniu jsipareigojimu priskiriamos ilgalaikes

vidaus paskolos. Prie trumpalaikiu finansiniu jsipareigojimu priskiriama: ilgalaikiij vidaus






